
Примерный учебный график для образовательных организаций 

Большесосновского муниципального округа 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

на 2023– 2024 учебный год 
 

1.      Продолжительность учебного года 

 

1.1 Дата начала учебного года (очная форма): 01.09.2023 г. 

1.2 Дата окончания учебного года:  

24.05.2024 г. (1, 9, 11 классы) 

30.05.2024 г. (2-8, 10 классы) 

1.3  Продолжительность учебного года:  

−      в 1 классе – 33 недели;  

−     во 2—11классах — 34 учебные недели; 

 

2.      Периоды образовательной деятельности 
     

2.1 Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и 

рабочих днях 

 

Учебный 

период 

Дата Продолжитель

ность (кол-во  

учебных  

недель) 

Продолжител

ьность 

(количество 

рабочих дней)  

Каникулы 

Количество 

каникулярных 

дней Начало 

четверти 
Окончание 

четверти 

1-я 

четверть 
01.09.2023 27.10.2023 

8 41 
28.10-

06.11.2023 

10 

 

2-я 

четверть 
07.11.2023 29.12.2023 

8 39 30.12.2023

-

09.01.2024 

11 

3-я 

четверть 
10.01.2024 29.03.2024 

11 56 
30.03.-

07.04.2024 

9 

 

4-я 

четверть 
08.04.2024 30.05.2024 

7 34 
31.05.-

31.08.2024 

 

3 мес. 

    Итого:  34 недели 170 дней    

 *Для учащихся 1-х классов устанавливаются дополнительные недельные каникулы 

(7 календарных дней) с 17.02.2024 г. по 25.02.2024 г. 

Для обучающихся 9, 11 классов сроки окончания учебного года определяется ежегодно в 

соответствии с расписанием ГИА. 
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